
درویش به سوئیس 
نمی رود

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
ن  کرد هم  فرا د  صد ر  د
امکان برگزاری اردوی پاییزی 
پرسپولیس در دبی امارات 
است تا خواسته کادر فنی را 
اینگونه برآورده کند و به همین 
خاطر از سفر به سوئیس برای 
شرکت در جلسه دادگاه علنی 
ورزش منصرف شده است. 
باشگاه پرسپولیس در ابتدا امور 
صدور روادید به کشور سوئیس 
را برای رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه و امیرعلی حسینی مدیر 
امور بین الملل انجام داده بود 
اما حاشیه های به وجود آمده 
درباره سفر بدون حاصل 
مدیرعامل باشگاه باعث شد 
تا درویش از رفتن به سوئیس 
صرف نظر کرده و حسینی را 
مأمور رسیدگی و دفاع از این 

پرونده کند.
باشگاه پرسپولیس پس از 
محکومیت ۸۶۶ هزار یورویی 
در پرونده شکایت بوژیدار 
رادوشویچ، با ارسال نامه ای به 
فیفا، خواهان رسیدگی به این 
موضوع در دادگاه CAS شده که 
جلسه این دادگاه روز سه شنبه 

برگزار می شود.
 

همچنان امارات 
گزینه اول

ز روز شنبه  لی که ا در حا
تمرینات پرسپولیس در تهران 
هد شد  ز سر گرفته خوا ا
مشخص نیست آیا بالاخره 
تیم به اردوی خارجی خواهد 
رفت یا نه و آیا اصاً برگزاری 
این اردو به اسپانسر نیازمند 
است یا خیر. در عین حال 
همچنان درباره مکان برگزاری 
اردو گمانه زنی هایی شنیده 
می شود. قطر به دلیل میزبانی 
جام جهانی، خود به خود منتفی 
است. ترکیه هم به دلیل آب و 
هوای سرد و زمستانی، گزینه 
مورد عاقه یحیی گل محمدی 
نیست و این کشور میزبان 
پرسپولیس نخواهد بود. در 
این بین شانس امارات و شهر 
دبی بیشتر از سایرین خواهد 
بود. اگر امارات انتخاب شود، 
پرسپولیسی ها برای برپایی اردو 
راهی این شهر خواهند شد و 
چند دیدار دوستانه هم برگزار 

خواهند کرد.
 

پرونده انصاری 
بسته شد

محمد انصاری، مدافع چپ 
سابق پرسپولیس که طی دو 
سال گذشته برای دریافت 
ه  شگا با ز  ا د  خو لبات  مطا
پرسپولیس دچار چالش شده 
بود، روز یکشنبه مطالبات خود 
را به طور کامل دریافت کرد 
تا پرونده طلب او از باشگاه 

پرسپولیس بسته شود.
محمد انصاری که در توافق با 
مدیران باشگاه پرسپولیس، 
مطالبات خود را به یک خیریه 
اهدا کرده بود، آن را در قالب 
سه فقره چک به مجموعه 
مورد نظر داده بود. چک اول 
مطالبات طبق برنامه پاس و به 
آن خیریه اهدا شده است اما 
با فرا رسیدن موعد پرداخت 
بخش دوم و سوم، چک ها نقد 
نشد. همین موضوع باعث شد 
محمد انصاری اخیراً در باشگاه 
پرسپولیس حاضر شده و با 
رضا درویش رو در رو صحبت 
کند. در همین ارتباط خبردار 
شدیم پیگیری های رضا درویش 
بالاخره نتیجه داد و مبلغ یک 
میلیارد تومان از بدهی محمد 
انصاری که باقی مانده بود 

پرداخت شد.

 zخبر

مهدی ترابی

چرا دریبل نمی زنی؟

ملی پوش پرسپولیس در یازده بازی ابتدای فصل غیر از دو سه مسابقه 
شرایط خوبی نداشته است. ترابی از نظر حضور در میدان سومین بازیکن 
پرسپولیس است اما کلاً یک پاس گل داده و گلی هم نزده. نکته مهم در 
آمار ترابی میزان دریبل زدن اوست. در حالی که همه او را بازیکن تکنیکی 
می دانیم در این آیتم او نفر چهارم تیم خود به حساب می آید چرا که در 

هر بازی به صورت میانگین 0/4 دریبل در کارنامه اش ثبت شده است.

سروش رفیعی

یک آمار عجیب از شماره 7

 در حالی که یازده هفته از این فصل گذشته یک آمار عجیب درباره او 
نشان می دهد چرا کیفیت بازی اش متفاوت شده است. سروش در هر 
بازی به صورت میانگین 2/4 خطا انجام می دهد و از این حیث نفر اول 
تیمش به حساب می آید. عجیب تر اینکه او با 3/6 خطای متحمل شده 
به صورت میانگین در هر بازی باز هم در این آیتم نفر اول است. یعنی 

بیشتر از همه می زند و بیشتر از همه می خورد!

امید عالیشاه

بدون شوت در چهارچوب

 با اینکه کاپیتان اول پرسپولیس در این فصل زیاد در میدان نبوده اما 
یک آمار عجیب از او در یازده بازی گذشته ثبت شده است. عالیشاه در 
8 مسابقه ای که به میدان رفته حتی یک شوت در چهارچوب هم نزده 
و مقابل او در این آیتم عدد صفر نوشته شده است. این یک ایراد برای 
عالیشاه به حساب می آید که کلاً اهل نواختن ضربه آخر نیست یا وقتی 

شوت می زند دقت لازم را ندارد.

  سه شنبه  17 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7169  

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 عملکرد پرسپولیس در یازده 
هفته ای که سپری شد را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
 مسلماً همین که پرسپولیس در صدر 
جدول قرار گرفته نشان می دهد این 
تیم عملکرد خوبی داشته است. این 
مسأله زمانی ارزش بیشتری پیدا 
می کند که متوجه می شویم به هر 
حال سرخپوشان تغییرات زیادی 
داشته اند و به زمان نیاز داشته اند اما 
با وجود مشکاتی که وجود داشته 
پرسپولیس از شرایط خوبی برخودار 
بوده و به نسبت بد کار نکرده و 
می توان به چنین تیمی امیدواری 

زیاد و البته منطقی داشت.
اما فاصله دو امتیازی پرسپولیس 

با تیم دوم جدول و تیم های 
مدعی دیگر چندان قابل اطمینان 

به نظر نمی رسد!
 دو امتیاز، فاصله امتیازی زیادی 
نیست اما به هر حال همه قبول 
دارند که پرسپولیس به نسبت بقیه 
مدعیان بهتر کار کرده و عملکرد بهتری 
داشته است از این رو به چنین تیمی 
می توان امیدواری های زیادی داشت. 
دیگر مسأله قابل اتکای پرسپولیس 
بازیکنان باکیفیت تر این تیم به لحاظ 
فنی به نسبت بقیه تیم ها است. 
مسأله ای که توان فنی پرسپولیس 
را از بقیه مدعیان بهتر نشان داده و 
می توان از بازیکنان سرخپوشان در هر 
بازی انتظار موفقیت داشت. بازیکنانی 
که در هر بازی قادرند تحول ایجاد 
کنند و بهترین باشند و بهترین روند و 

عملکرد را رقم بزنند.
بازی های بدون تماشاگر روند 

خوبی داشته؟
 این روند که شرایط خوبی نداشته و 
روح فوتبال را از بین برده و فوتبال را 

به نوعی بی هیجان ساخته. موضوعی 
که به نظرم در صورت ادامه پیدا کردن 
واقعاً به فوتبال و پیکره بازی هایمان 
لطمه می زند.  اگر قرار باشد بازی ها 
بدون تماشاگر باشد بهتر است 
تعطیل شود و این روند ادامه پیدا 

نکند.
در مورد دربی بعد از تعطیلات 

طولانی مدت به خاطر بازی های 
جام جهانی چه تحلیلی دارید؟

 بعد از تعطیلی طولانی بازیکنان از فرم 
مطلوب خارج می شوند و بازیکنان 
ملی پوش دو تیم هم دیگر انگیزه 
چندانی برای ادامه بازی ها نخواهند 
داشت که تأثیرش را در دربی حتماً 
نشان خواهد داد.  به همین دلیل من 
احتمال مساوی در دربی را برای دو تیم 
بیشتر از هر نتیجه دیگری می دانم.

اما اگر تماشاگر بیاید شاید حال 
و هوای حاکم بر دربی به گونه 

دیگری شود؟
 اگر تماشاگر بیاید شاید شرایط حاکم 
بر بازی ها بهتر شود و با شوری که 
تماشاگران به بازی می دهند شاید 
دربی شرایط بهتری پیدا کند. از سوی 
دیگر بازی های جام جهانی روی فوتبال 
ما تأثیر گذار خواهد بود و اگر بازیکنان 
ما بتوانند در بازی های بسیار سختی 
که پیش رو دارند نمایش خوبی داشته 
باشند شرایط دربی به گونه دیگری 
خواهد شد و یک بازی معمولی 

نخواهد شد.
برای تیم ملی چقدر شانس صعود 

قائل هستید؟
 در فوتبال هر نتیجه ای امکانپذیر 
است و چیزی دور از دسترس نیست. 
جام جهانی هم به نسبت، همیشه 
بازی های متفاوتی بوده. در این بین 
حضور تماشاگران هم ممکن است 
انگیزه های متفاوتی به وجود بیاورد 
و یک تیم را متحول سازد اما در 
شرایط عادی من اوضاع تیم های 

دیگر همگروهمان را برای نتیجه 
گرفتن بهتر می دانم و معتقدم آنها از 
شانس بهتری برخوردار هستند. در 
تیم ملی ما سه بازیکن مان بهترین 
هستند و با بیرانوند و طارمی و آزمون 
ما هم شانس هایی خواهیم داشت 
اما به لحاظ ساختاری و بقیه مسائل 
سایر تیم های همگروهمان از شرایط 
بهتر و شانس بیشتری برای صعود 
برخوردارند مگر آنکه شرایط روحی 
روانی و حضو هوادارانمان اوضاع و 

شرایط را برای تیم ما بهتر سازد.
در رابطه با خط حمله پرسپولیس 

با پنج مهاجمی که در آن حضور 
دارند چه نظری دارید؟

 در خط حمله پرسپولیس یک دوجین 
بازیکن خوب حضور دارند و به نوعی 
خط حمله پرسپولیس بهترین است 
به این شرط که یحیی با دو مهاجم 
تیمش را به میدان بفرستد. خط 
حمله پرسپولیس شرایط عالی دارد 
و سه بازیکن ایرانی هم که در کنار 
دو بازیکن خارجی هستند شرایط 
خوبی دارند.  من شخصاً دوست دارم 
حضور مهاجمان داخلی در پرسپولیس 
پررنگ تر شود و سرمربی از حضور آنها 

بیشتر بهره بگیرد.
در رابطه با هافبک های 

پرسپولیس و تأثیر گذاری آنها برای 
مهاجمان که به نوعی بهترین 

هستند چه صحبتی دارید؟
 ترابی اصاً آن بازیکن تأثیر گذار 
گذشته نبوده است. از سویی صادقی 
هم به نسبت سر و صدایی که 
حضورش در پرسپولیس برپا کرد برای 
تیمش کارایی نداشته است. مهدی 
ترابی برای خودش بازی می کند در 
حالی که در پرسپولیس و استقال 
بازیکن باید خودش را فدای تیمش 
سازد و اگر نتواند از چنین شرایطی 
بهره ببرد فایده ای برای نخواهد 

داشت.

جمشید شاه محمدی مهاجم پیشین پرسپولیس معتقد است فاصله امتیازی فعلی سرخ ها با تیم های مدعی دیگر 
چندان قابل اتکا نیست اما با وجود این از روند کلی امتیاز گیری پرسپولیس رضایت دارد و تیم را دارای بضاعت بهتری 

برای قهرمانی می داند.

یعقوب فاطمی مقدم، مدافع اسبق پرسپولیس، با وجود اینکه خط دفاعی پرسپولیس تاکنون بهترین عملکرد و 
کمترین گل خورده را داشته اما ایراداتی را متوجه آن می داند و با توجه به خاصیت هجومی پرسپولیس از گذشته 
تاکنون معتقد است که پرسپولیس باید هجومی تر بازی کرده و حتماً باید با دو مهاجم در هر بازی به میدان برود.

یک زمانی مهاجمان حریف در فکر مهار 
دفاع راست پرسپولیس بودند

فاطمی مقدم: پرسپولیس  
باید قهرمان شود 

شرایط پرسپولیس را در لیگ 
این فصل چگونه ارزیابی 

می کنید؟
پرسپولیس خوب یارگیری کرده اما 
من فکر می کنم به نسبت بازیکنان 
خوبی که گرفته پرسپولیس ترسو 
بازی می کند. مربی پرسپولیس با 
دو هافبک دفاعی بازی می کند و 
به نوعی سرعت بازی پرسپولیس 
قابل قبول نیست و بازیکنان 
خصوصاً عناصر دفاعی تیم به 
نوعی بیش از حد با بیرانوند بازی 
می کنند. این در حالی است که 
وقتی کار گره می خورد باید با 
دروازه بان بازی کرد و از او کمک 
گرفت تا تیم شکل بهتری به خود 
بگیرد. تیم پرسپولیس بهترین 
مهاجمان خارجی و جمعی از بهترین 
مهاجمان داخلی را در اختیار دارد 
اما شاهدیم که سرمربی فقط 
در صورتی که تیم پرسپولیس به 
لحاظ نتیجه دچار مشکل می شود 
از دو مهاجم خودش استفاده 
می کند دقیقاً مانند بازی با مس 
کرمان که وقتی دیاباته به زمین 
آمد ما شاهد این بودیم که فشار 
زیادی را بر حریف وارد و در نهایت 
به گل هم رسیدیم. اگر قرار بود 
ما با یک مهاجم بازی کنیم که 
می توانستیم با همان عبدی و 
پاکدل کار را ادامه دهیم اما وقتی 
تیمی دو مهاجم خارجی خوب و 
گلزن را به خدمت می گیرد و جمع 
مهاجمان داخلی اش را به سه 
می رساند ما حتماً باید با دو مهاجم 
بازی کنیم خصوصاً پرسپولیسی 
که از ابتدا هجومی ترین تیم ایران 
بوده است. مثاً در زمانی که 
خودم بازی می کردم، مهاجمان 
ید ابراهیم  تیم های حریف با
آشتیانی، مدافع کناری تیم ما 
را مهار می کردند؛ آنقدر که این 
بازیکن نفوذ می کرد. شرایط و 

خصوصیات پرسپولیس زمان ما 
به گونه ای بود که در 20 دقیقه 
ابتدای بازی با فشار و حمات زیاد 
معمولاً تیم های حریف را به ستوه 
در آورده و زیر فشار زیاد به نوعی 
کافه و به لحاظ نتیجه کارشان را 

یکسره می کردیم.
زمان بازیگری تان در چه 

پست هایی بازی می کردید؟
پست تخصصی من مدافع وسط 
بود و معمولاً در کنار دکتر بیژن 
ذوالفقارنسب بازی می کردم اما در 
پست هافبک وسط و هافبک های 

کناری هم بازی می کردم.
از آنجا که در دهه پنجاه در 

پرسپولیس بازی می کردید در 
دربی معروف سال 1352 در 
پرسپولیس حضور داشتید؟

نه من در سال 1352 در پاس بودم 
و در سال 1353 به پرسپولیس 

پیوستم.
در رابطه با روند نتیجه گیری 

پرسپولیس که قاعدتاً باید 
رضایت داشته باشید؟

ما غیرتی بازی می کردیم و به 
تیمی اجازه نمی دادیم که مقابل 
ما راحت بازی کرده و امتیاز بگیرد. 
امسال هم ما تاکنون نتایج بدی 
نگرفته ایم اما در بازی مقابل تراکتور 
نباید راحت در خانه سه امتیاز را 
از دست می دادیم و به آن شکل 
قافیه را به حریف واگذار می کردیم. 
در بازی های این فصل مان هم 
بعضی از ستاره های تیم ما نظیر 
ترابی بسیار افت کرده اند. به همین 
دلیل من حضور چنین بازیکنانی 
در زمین را نمی فهمم. بازیکنی که 
از دید من باید در دسته سوم بازی 
کند. ما به ترابی بازی می دهیم اما 
به بازیکنی مانند سیامک نعمتی 
بازی نمی دهیم. بازیکنی که حتی 
در بازی های آسیایی پرسپولیس 
هم جزو بهترین ها بوده اما آنقدر 

او را به نیمکت چسبانده ایم که 
حالا به فکر جدایی از پرسپولیس 
افتاده است. بازیکنی که در چند 

پست توانایی بازی دارد.
دربی بعد از جام جهانی را 

چگونه پیش بینی می کنید؟
با توجه به اینکه بازیکنان 
ملی پوش دو تیم را مدت ها 
در اختیار نخواهیم داشت از 
وضعیت آنها در آستانه دربی 
بی اطاع خواهیم بود و سایر 
بازیکنان هم قاعدتاً مدت ها در 
شرایط بازی نخواهند بود که این 
ناهماهنگی ها قطعاً دو تیم را در 
شرایطی ناآماده راهی بازی دربی 
خواهد کرد. هر چند سرمربی 
ردوی  ا ی  ضا تقا پرسپولیس 
خارجی و بازی های دوستانه را 
داشته که باید منتظر ماند و 
تأثیر آن را در تیم پرسپولیس 

مشاهده کرد.
در رابطه با قهرمانی پرسپولیس 

چه نظری دارید؟
پرسپولیس امسال باید مثل آب 
خوردن قهرمان شود. چون هر 
بازیکنی که سرمربی پرسپولیس 
خواسته را مدیر عامل پرسپولیس 
به خدمت گرفته است و آنقدر 
بازیکن خوب در پرسپولیس زیاد 
است که بازیکنی مانند عالیشاه 
که جزو ستاره های پرسپولیس 
بوده، نیمکت نشین شده است. 
از همین جهت هیچ بهانه ای برای 
قهرمان نشدن پرسپولیس قابل 

قبول نیست.
از آنجا که مدافع میانی 

پرسپولیس بودید در رابطه با 
زوج دفاع میانی پرسپولیس 

چه نظری دارید؟
هر سه بازیکن خط دفاع میانی 
پرسپولیس جزو بهترین مدافعان 
ایران هستند اما این بازیکنان 
در شکل دو بازیکن کنار هم 
آنچنان که باید و شاید با هم 
هماهنگ نیستند که نمونه اش 
هم عقب کشیدن های گاهاً زیاد 
است و گاهی اوقات هم مدافعان 
نقدر جلو می کشند که  آ ما 
حریفان به راحتی حمله می کنند 
و دروازه پرسپولیس را با خطر 
مواجه می کنند. از این رو این 
ایرادات بزرگ در خط دفاعی 
پرسپولیس خصوصاً مدافعان 
میانی پرسپولیس باید برطرف 
شود و به نوعی مدافعان باید 
ذات همدیگر را پیدا و به گونه ای 
بازی کنند که فاصله بین خطوط 
خصوصاً هافبک ها و مدافعان 
را شاهد نباشیم و مربی باید دو 
بازیکن ایده آل اش را پیدا کند تا 
مهاجمان حریف گاهاً از فاصله 
بین دو مدافع میانی پرسپولیس 
و ناهماهنگی آنها استفاده نکنند.

 شاه محمدی: بازیکنان باکیفیت پرسپولیس 
می توانند در هر بازی تحول ایجاد کنند

باید نقش مهاجمان 
داخلی پررنگ تر شود

ناصر قراگزلو
خبرنگار


